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KOMMUNFULLMÄKTIGE 
Du kan se kommunfullmäktige live via vår hemsida,
mötena är även öppna för allmänheten. Du kan se 
och lyssna kommunfullmäktige i efterhand via vår 
hemsida. Vill du hellre läsa det som beslutats, läggs 
även protokollen upp på vår hemsida.

Varje kommunfullmäktigemöte inleds med 
”Allmänhetens frågestund”. Har du en fråga du vill ska 
lyftas till de som är förtroendevalda inom kommunfullmäktige skickar 
du in den till ks@markaryd.se eller till Markaryds kommun, box 74, 285 22 Markaryd.

NÄSTA 
SAMMANTRÄDE

25 MARS
klockan 19:00
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BEDRÄGERIFÖRELÄSNING
Varmt välkomna till viktiga samtal om bedrägerier!
 

Vi inleder träffen med att lyssna på Hans Sjöberg från Polisen och Johan Jacobsson från Markaryds 
Sparbank. Därefter bjuder vi på fika och man får möjlighet att prata, umgås och få svar på sina funderingar.

STRÖMSNÄSBRUK 

Stig In 14-16

MARKARYD

Kulturhuset 17:30-19:30

16 APRIL

Arrangeras av: Polisen, Markaryds kommun, Markaryds Sparbank, Studieförbundet Vuxenskolan och Brottsofferjouren



Under hållbarhetsveckan får du som bor, verkar och besöker Markaryds kommun möjlighet att ta 
del av flera olika aktiviteter, bland annat kommer det att bjudas på familjelördag, föreläsningar, 
plantering, yoga, plogging, håvning, skräpplockning och ekopyssel.

SKRÄPPLOCKNING
I år uppmanar vi alla i kommunen att plocka skräp tillsammans med oss - På onsdagen den 24 april 
är det den officiella Skräpplockardagen, men självklart är du varmt välkommen att plocka skräp 
hur, var och när du vill! Visa att du är med - Ta en bild när du/ni är ute och plockar, ladda upp i 
sociala medier och tagga Markaryds kommun!

22-28 APRIL

Mer information och samtliga aktiviteter 
hittar du på www.markaryd.se/hallbarhetsveckan

EU-VALET 2024

Var 5:e år anordnas ett 
EU-val i Sverige. Då får 
man möjlighet att välja de 

ledamöter som ska representera 
Sverige i Europaparlamentet. 
De som kommer att representera 
Sverige i Europaparlamentet 
kommer att ha i uppgift är att 
företräda folkets intressen när 
EU stiftar sina lagar och se till att 
andra EU-institutioner fungerar 
demokratiskt.

Hur går valet till?
EU-valet går till på samma sätt 
som valen till riksdag, regioner 
och kommuner i Sverige. 

Den som har rösträtt får ett 
röstkort hem i brevlådan och kan 
sedan förtidsrösta eller rösta i 
vallokal på valdagen. För väljare 
som på grund av sjukdom, 
funktionsnedsättning eller ålder 
inte har möjlighet att ta sig till 
röstmottagningsställe kommer 
vi vid ett par tillfällen att ha 
ambulerande röstmottagning, 
vilket innebär att en röstmottagare 
åker hem till personen och tar 
emot rösten. 

Vem får rösta
Du som är 18 år senast på 
valdagen och dessutom antingen 
är:
• svensk medborgare som 

är eller varit folkbokförd i 
Sverige, eller

• medborgare i ett annat EU-
land som är folkbokförd i 
Sverige och har anmält sig 
till den svenska röstlängden 
senast 30 dagar före valdagen.

6-9 JUNI



Strömsnässkolans 
matsal har fått sig en 
uppfräschning. Under en 

tid har Markaryds kommuns 
kostenhet och fastighetsenhet 
arbetat med att göra 
förbättringar i matsalens miljö. 
Syftet med förändringarna 
är att uppnå en trevligare 
lunchupplevelse, att minska 
ljudnivån och att flödet av 
personer ska fungera smidigare. 
Som vi tidigare har meddelat 
pågår ett arbete med ett förslag 
på en ny skola i Strömsnäsbruk. 
Samtidigt är det viktigt att 
eleverna och pedagogerna som 
äter i matsalen varje dag ska 
ha en trevlig och harmonisk 
måltidsmiljö, för att orka hela 
skoldagen. Med anledning av 
detta har vi med små medel 
gjort förändringar i matsalen, 
med utgångspunkten att vi ska 
kunna flytta med oss materialet 
till en ny lokal, men som också 
skapar en bättre situation för våra 
elever och personal här och nu.
 
Ommålning och 
ommöblering  
Matsalen har genomgått en 
mindre renovering, där vi har 
målat om väggarna och snyggat 
till fönster och dörrar. Bord och 
stolar har flyttats, för att skapa en 
luftigare inredning i lokalen och 
för att det i sin tur ska vara enkelt 
att ta sig runt. 

Skyltar och 
informationsmaterial
Vi har tagit fram skyltar och 
informationsmaterial till de olika 
stationer som finns i matsalen. 
Skyltarna gör det tydligt var man 
ska gå i lokalen, för att hämta 

det man vill ha, vilket skapar ett 
bättre flöde i lokalen. Skyltar 
och tavlor sätts dessutom upp för 
att skapa en trevligare och mer 
ombonad känsla i matsalen.   

Ljuddämpande åtgärder
En matsal har generellt en hög 
ljudnivå, vilket vi har fått till oss 
från elever och personal. Därför 
har vi undersökt vad vi kan göra 
för att dämpa nivån, på olika sätt.
Innan har matsalens diskstation 
varit på en öppen plats i rummet 
och det gör att den har varit en 
bidragande faktor till den höga 
ljudnivån. Vid diskstationen har 
vi nu byggt en sorts låda, där 
man lämnar in disken efter att 
man har ätit. Lådan är byggd på 
ett sätt som dämpar ljudet när 

man ställer in porslinet, vilket 
kommer att ha en effekt på 
ljudnivån i hela matsalen.  
En ytterligare lösning är att 
vi håller på att se över tavlor 
till matsalens väggar, som ska 
absorbera ljud i lokalen. 
 
Resultatet avslöjas i nästa 
nyhetsbrev
Hur matsalen blev kommer vi 
att avslöja i nästa nyhetsbrev, 
tillsammans med ett reportage 
om invigningen som hölls 
tillsammans med eleverna och 
personalen efter sportlovet. 
Fortsättning följer. 

Nyhetsbrev Strömsnäsbruk/Traryd 2030

URSÄKTA RÖRAN - VI BYGGER OM

Strömsnäsbruks bio 14.00 

Hammarskjöld
13 februari  

Markaryds bio 14.00 

Biljetter 90:- ink. Popcorn 

FÖR DAGLEDIGA BIO

Ett Sista Race
19 mars

Miraklet i
Gullspång

9 april

bjuder på 
popcorn!

Purpur Färgen
27 mars

The Holdovers
28 februari

Den Sista Resan
24 april

Läs mer om 
kommunens

trygghetsarbete
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HEMTJÄNSTEN - ETT VARIERANDE UPPDRAG

I hemtjänsten arbetar du med att 
vårda om människor i deras 
hem. De som får hemtjänst 

är personer som bor hemma, 
men som på olika sätt behöver 
stöd i vardagen. När du arbetar 
i hemtjänsten ingår många olika 
arbetsuppgifter, som anpassas 
utifrån behovet hos personen 
som tar emot hjälpen. Det kan 
vara hushållssysslor, inköp av 
matvaror, utkörning av färdig 
mat och omvårdnad, såsom 

medicinering och hjälp med 
dusch. Men det är även social 
samvaro, med promenader och 
samtal över en kopp kaffe.

Personligt anpassad vård
I Markaryds kommun arbetar 
vi med något som kallas fast 
omsorgskontakt, för att det 
ska finnas en kontinuitet i 
vem man träffar. Det finns 
flera kontaktmannaområden i 
kommunen och när en person 

får hemtjänst får denne också en 
kontaktperson, som man i första 
hand har kontakt med. Vem som 
blir kontaktperson baseras på hur 
väl medarbetaren och personen 
som får hemtjänst passar ihop. 
Syftet med fast omsorgskontakt är 
för att det ska finnas en kontinuitet 
och trygghet för personen som får 
hemtjänst.



ENERGI- OCH
KLIMATRÅDGIVAREN TIPSAR

Energi- och klimatrådgivaren tipsar är 
ett återkommande inslag i kommunbladet. 
Har du en fråga? Skicka in den till info@
markaryd.se, eller ring 0433-720 00.

Elavbrott som pågår under en längre tid är 
ovanligt i Sverige, men skulle ändå kunna 
inträffa. Här kommer några enkla tips 
på saker som man kan tänka på före och 
under ett elavbrott.

Håll värmen
Ha varma kläder och värmeljus hemma. 
Kroppsvärmen är en viktig värmekälla och 
det är därför bra att sova i samma rum om 
man är flera personer i en bostad. Är du 
själv kan du göra en koja under ett bord 
med en filt över för att isolera värmen. 
Dra ner persiennerna eller häng filtar för 
fönsterna för att isolera.

Ljus
Ficklampor, stearinljus och värmeljus är 
bra att ha om elen försvinner. Tänk på att 
brinnande lågor förbrukar syret i rummet 
och det är därför viktigt att vädra korta 
stunder för att få in frisk luft. Släcka ljusen 
innan du somnar.

Vatten 
Fyll upp flaskor och kärl om elavbrottet 
pågått längre än en timme. Räkna ett 
par liter per familjemedlem. Vid längre 
elavbrott ordnar kommunen plaster för 
vattenutdelning. Om du skulle bli osäker 
på vattnets kvalitet så koka vattnet innan 
användning. Ha våtservetter hemma för 
den personliga hygienen för att minska 
vattenanvändningen. 

Kommunikation
Sveriges Radio P4 har ansvar för 
att informera allmänheten vid större 
samhällsstörningar. Ha därför en 
batteriradio hemma, glöm inte 
extra batterier. Alternativt en vev- 
eller solcellsradio med laddare för 
mobiltelefoner. Prata med grannar för att 
delge varandra viktig information.

En dag i 
hemtjänsten
Morgon
Arbetsdagen börjar med att du byter om. 
Tillsammans med arbetsgruppen får du 
sedan en rapportering från natten som 
varit samt en genomgång av vad som 
händer under dagen. Det finns alltid en 
planering för dagen, men den behöver 
ibland anpassas, om någon är sjuk eller om 
det hänt något särskilt som kräver extra 
uppmärksamhet. 
Efter morgonens genomgång åker 
du ut till de personer som finns i ditt 
kontaktmannaområde. Hemma hos 
brukaren  stöttar du personen med 
morgonrutinerna. Det kan vara att hjälpa 
någon upp ur sängen och att klä sig inför 
dagen eller att servera frukost och vara 
behjälplig med eventuella mediciner. 

Förmiddag och eftermiddag 
Under förmiddagen och eftermiddagen ser 
arbetsrutinerna ungefär likadana ut. Då kan 
arbetsuppgifterna vara att du hjälper till 
med att handla eller att städa. Du gör också 
hembesök med social samvaro, det vill säga 
alltifrån att läsa tidningen tillsammans, 
prata om livshistorier, titta i fotoalbum eller 
ta en promenad. 

Lunch
Under lunchen åker du ut med 
matleveranser till brukarna samt assisterar 
med eventuella läkemedel. 
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